ДОГОВОР _____________________
о пожертвовании
Москва

" __ " _____________ 2007 г.
ООО "Выпукник", именуемое в дальнейшем ЖЕРТВОВАТЕЛЬ, в лице Генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский энергетический институт (технический университет)» (ГОУВПО «МЭИ (ТУ)»), именуемое в дальнейшем ПОЛУЧАТЕЛЬ в лице проректора по административно-хозяйственной работе Штыка А.Н., действующего на основании доверенности № 82/15 от 25 июля 2007 года, с другой стороны, и все вместе, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
В связи с юбилеем кафедры «Электрические станции» ЖЕРТВОВАТЕЛЬ перечисляет ПОЛУЧАТЕЛЮ пожертвование на ведение уставной деятельности ПОЛУЧАТЕЛЕМ, используемое им для развития учебно-лабораторного фонда кафедры "Электрические станции" и приобретения программного обеспечения для учебного процесса.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

2.1.
Общий размер пожертвования, подлежащего перечислению на цели, указанные в п. 1 настоящего Договора, составляет ХХХХХХ (Прописью тысяч) рублей.

2.2.
Пожертвование перечисляется в рублях на расчетный счет ПОЛУЧАТЕЛЯ. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета ЖЕРТВОВАТЕЛЯ.
2.3.
ПОЛУЧАТЕЛЬ обязуется использовать денежные средства, получаемые от ЖЕРТВОВАТЕЛЯ, только по целевому назначению, указанному в п. 1.1 настоящего Договора в срок до 26 декабря 2008 года.
2.4.
ПОЛУЧАТЕЛЬ обязуется предоставить в четвертом квартале 2008 года отчет об использовании пожертвования.
2.5.
ПОЛУЧАТЕЛЬ гарантирует не использовать денежные средства, получаемые от ЖЕРТВОВАТЕЛЯ в коммерческих целях.
2.6.
ЖЕРТВОВАТЕЛЬ обязан информировать ПОЛУЧАТЕЛЯ обо всех изменениях, которые могут повлиять на исполнение настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1.
Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по согласованию Сторон и оформляется подписанием дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2.
Все споры, возникающие в ходе выполнения условий настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, а в случае невозможности урегулирования  путем  переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. По всем разногласиям, связанным с исполнением настоящего Договора, будут применяться нормы действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 26 декабря 2008 года.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
Адрес: _________________________________
	ПОЛУЧАТЕЛЬ:
Адрес: 111250  г. Москва,

ул. Красноказарменная, д. 14

ИНН/КПП 7722019652/772201001

Р/счет 40503810700001009005

Отделение 1 Московского ГТУ Банка России

г. Москва 705 БИК 044583001

Получатель: ИНН 7722019652/772201001 ГОУВПО «МЭИ (ТУ)» л/с 06073370570 в Отделении ЮВАО УФК по г. Москве

Назначение платежа: пожертвование на уставную деятельность университета

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	От ЖЕРТВОВАТЕЛЯ:
Генеральный директор
ООО «Выпускник»
______________ И.И. Иванов
	От ПОЛУЧАТЕЛЯ:
Проректор по административно-хозяйственной работе
ГОУВПО «МЭИ (ТУ)»
_______________ А.Н. Штык